

Prefeitura Municipal de Canhotinho		EXECUÇÃO		BOLETIM		Nº 02		CONTRATO =		R\$127.892,27
OBRA: Construção de Quatro Bueiros Tubulares		Início	07/02/2023					SALDO DO CONTRATO =		R\$ 89.438,90
PROCESSO LICITATORIO Nº009/2023 - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 - CONTRATO Nº 114/2023		Prazo	45	INÍCIO :	13/03/2023		VALOR MEDIÇÃO =		R\$ 60.326,47	
LOCAL: Estradas de Paquevira, Sítio Jacu, Cajueiro e barracas no Município Canhotinho-PE		Término	24/03/2023	FIM :	04/04/2023		SALDO ATUAL =		R\$ 29.113,43	
CONSTRUTORA: J C M Construção LTDA, CNPJ: 17.653.616/0001-64										

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANTIDADE			FINANCEIRO			EXECUTADO (%)			
			UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREVISTO	NO PERÍODO	ACUMULADO	PREVISTO		NO PERÍODO	ACUMULADO	
1.0		Bueiro Simples Tubular de Concreto em Paquevira (L=8,00 m)										
1.1	SICRO/DNIT ABR/2022 1600412	RASPAGEM E LIMPEZA DE TERRENO PLANO	M2	4,77	415,00			-	1.979,55	0,00	0,00	
1.2	SICRO/DNIT ABR/2022 5501706	ESCAVAÇÃO MECÂNICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M3	6,29	30,00			-	188,70	0,00	0,00	
1.3	SICRO/DNIT ABR/2022 1600400	PREPARO E REGULARIZAÇÃO DE TERRENO EM DESNIVEL	M2	5,55	21,00			-	116,55	0,00	0,00	
1.4	SICRO/DNIT ABR/2022 804037	CORPO DE BSTC D = 1,00 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	UD	663,47	8,00			-	5.307,76	0,00	0,00	
1.5	SICRO/DNIT ABR/2022 804121	BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UD	1.741,56	2,00			-	3.483,12	0,00	0,00	
1.6	SINAPI AGO/2022 94316	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILHO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	87,87	166,00			-	14.586,42	0,00	0,00	
2.0		Bueiro Duplo Tubular de Concreto no Sítio Jacu (L=10,00 m)										
2.1	SICRO/DNIT ABR/2022 1600412	RASPAGEM E LIMPEZA DE TERRENO PLANO	M2	4,77	531,00		531,00		2.532,87	0,00	2.532,87	100,00%
2.2	SICRO/DNIT ABR/2022 5501706	ESCAVAÇÃO MECÂNICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M3	6,29	58,00		58,00		364,82	0,00	364,82	100,00%
2.3	SICRO/DNIT ABR/2022 1600400	PREPARO E REGULARIZAÇÃO DE TERRENO EM DESNIVEL	M2	5,55	41,00		41,00		227,55	0,00	227,55	100,00%
2.4	SICRO/DNIT ABR/2022 804189	CORPO DE BDTC D = 1,00 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	1.273,07	10,00		10,00		12.730,70	0,00	12.730,70	100,00%
2.5	SICRO/DNIT ABR/2022 804233	BOCA DE BDTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UD	2.089,94	2,00		2,00		4.179,88	0,00	4.179,88	100,00%
2.6	SINAPI AGO/2022 94316	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILHO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	87,87	212,00		209,60		18.628,44	0,00	18.417,55	98,87%
3.0		Bueiro Duplo Tubular de Concreto no Sítio Cajueiro (L=10,00 m)										
3.1	SICRO/DNIT ABR/2022 1600412	RASPAGEM E LIMPEZA DE TERRENO PLANO	M2	4,77	531,00	191,23	191,23		2.532,87	912,17	912,17	36,01%
3.2	SICRO/DNIT ABR/2022 5501706	ESCAVAÇÃO MECÂNICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M3	6,29	58,00	58,00	58,00		364,82	364,82	364,82	100,00%
3.3	SICRO/DNIT ABR/2022 1600400	PREPARO E REGULARIZAÇÃO DE TERRENO EM DESNIVEL	M2	5,55	41,00	41,00	41,00		227,55	227,55	227,55	100,00%
3.4	SICRO/DNIT ABR/2022 804189	CORPO DE BDTC D = 1,00 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	1.273,07	10,00	10,00	10,00		12.730,70	12.730,70	12.730,70	100,00%
3.5	SICRO/DNIT ABR/2022 804233	BOCA DE BDTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UD	2.089,94	2,00	2,00	2,00		4.179,88	4.179,88	4.179,88	100,00%

Genilson de Souza Velez
 Resp. Técnico
 CREA - 4.149 D/PB

17.653.616/0001-64
 J.C.M. Construção Ltda-ME
 R. Padre Gervane, 142, São Pedro
 CEP:55155-170 / Belo Jardim-PE

Edmilson Fabrício A. de Oliveira
 Engenheiro Civil
 CREA - PE 1816215180

3.6	SINAPI AGO/2022 94316	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	87,87	212,00	211,50	211,50	18.628,44	18.584,51	18.584,51	99,76%	36.999,63
4.0		Bueiro Duplo Tubular de Concreto no Sítio Barracas (L=6,00 m)										
4.1	SICRO/DNIT ABR/2022 1600412	RASPAGEM E LIMPEZA DE TERRENO PLANO	M2	4,77	318,00	55,80	55,80	1.516,86	266,17	266,17	17,55%	
4.2	SICRO/DNIT ABR/2022 5501706	ESCAVAÇÃO MECÂNICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M3	6,29	40,00	40,00	40,00	251,60	251,60	251,60	100,00%	
4.3	SICRO/DNIT ABR/2022 1600400	PREPARO E REGULARIZAÇÃO DE TERRENO EM DESNÍVEL	M2	5,55	28,00	28,00	28,00	155,40	155,40	155,40	100,00%	
4.4	SICRO/DNIT ABR/2022 604189	CORPO DE BDT C D = 1,00 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	1.273,07	6,00	6,00	6,00	7.638,42	7.638,42	7.638,42	100,00%	
4.5	SICRO/DNIT ABR/2022 604233	BOCA DE BDT C D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UD	2.089,94	2,00	2,00	2,00	4.179,88	4.179,88	4.179,88	100,00%	
4.6	SINAPI AGO/2022 94316	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	87,87	127,00	123,30	123,30	11.159,49	10.834,37	10.834,37	97,09%	23.325,84
TOTAIS								127.892,27	60.325,47	98.778,84	77,24%	

17.653.616/0001-94
 J.C.M. CONSULTORIA LTDA-ME
 R. Padre Geovane, 142, São Pedro
 CEP: 56155-170 / Belo Jardim-PE

Edmilson Fabrício A. de Oliveira
 Engenheiro Civil
 CREA - PE 1816215180

Canilson de Souto Vitor
 Resp. Técnico
 CREA - 4.149 D/PE